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 مسکن در شهریورماه
باز هم گران شد

به رغم ادعای چند روز پیش وزیر مسکن مبنی بر 
کاهش قیمت خانه و اجاره بها در کشور، براساس 
گزارش تورم شهریور ماه مرکز آمار ایران، قیمت 
مسکن در بازه یک ماهه تورمی 3.4درصدی را 

تجربه کرده است.
به گزارش تجارت نیوز، گزارش شهریورماه مرکز 
آمار نشان می دهد قیمت مسکن در بازه یک ماهه 
تورمی معادل 3.4درصد را پشت سر گذاشته و 
تورم نقطه به نقطه این بخش نیز 38.7درصد 
ثبت شده است. البته تورم سالانه قیمت مسکن 
میزان کمتری از تورم نقطه به نقطه آن دارد و به 

37.3درصد رسیده است.
از سوی دیگر تورم ماهانه اجاره نیز برابر با تورم 
قیمت مسکن 3.4درصد، تورم ماهانه 38.7درصد 

و تورم سالانه نیز 37.1درصد برآورد شده است.
تورم بازار مسکن بر اساس گزارش مرکز آمار ایران 
در حالی هر ماه بر مدار افزایشی قرار دارد که 
دولت ادعا می کند از ابتدای تابستان امسال بازار 

مسکن با کاهش قیمت مواجه بوده است.

آیفون 1۵ هم وارد ایران شد
گوشی های جدید آیفون 1۵ از دیروز در بازار 
تهران موجود شده و بین ۹۲ تا 11۵ میلیون 

قیمت خوردند.
به گزارش فردای اقتصاد، به رغم آنکه تکلیف 
رجیستری آیفون 1۵ هم مانند آیفون 14 در ایران 
نامشخص است این گوشی ها براساس سفارش 
مشتریان طی روزهای اخیر خریداری شده و به 

صورت مسافری وارد کشور شده است.
طبق این گزارش، قیمت آیفون 1۵ پرومکس 
نسخه ۲۵۶ مگابایتی، ۹۲ میلیون تومان و آیفون 
1۵ پرومکس ۵1۲ مگابایتی 1۰8 میلیون تومان 
و نسخه یک ترابایتی 11۵ میلیون تومان اعلام 

شده است.
این در حالی ست که مقامات ایران از سال گذشته 
رجیستری آیفون های جدید را متوقف کرده اند و 
به رغم اظهارات ضد و نقیض، هنوز دلیلی برای 

عدم رجیستری این گوشی ها اعلام نشده است.
با این حال آیفون 14 به رغم عدم رجیستری در 
بازار ایران خرید و فروش می شود و خریداران با 
روش های مختلف از آن استفاده می کنند. در حال 
حاضر قیمت آیفون 13 پرو مکس نسخه ۲۵۶ 
رجیستر شده در بازار تهران حدود 7۰ میلیون 
تومان است ولی قیمت آیفون 14 پرومکس 
نسخه ۲۵۶ مگابایتی با حدود قیمتی ۶۵ میلیون 
تومان است لذا ایران شاید تنها کشوری در جهان 
است که قیمت آیفون های جدیدتر آن از نسخه 

قدیمی تر ارزان تر است.

الان پول بدهید، اسفند 1403 
ماشین را به قیمت روز بگیرید

شرکت سایپا برای متقاضیان شاهین اتوماتیک در 
حالی پیامک واریز وجه ارسال کرده که قرار است 
هفته چهارم اسفند 14۰3 خودرویشان را تحویل 

بگیرند.
به گزارش خبرگزاری صداوسیما، از سال گذشته 
تاکنون در سامانه یکپارچه فروش خودرو دو 
مرحله فروش  برگزار شده است. در مرحله اول 
زمان تحویل خودروها امسال یا بهار 14۰3 بود. 
در مرحله دوم هم برای آن دسته از متقاضیان 
خودرو فرسوده و طرح جوانی جمعیت زمان 
تحویل 14۰۲ بود اما برای برخی متقاضیان عادی 

زمان تحویل خودروهایشان زمستان 14۰3 شد.
بنا بر این گزارش، از صبح روز یکشنبه شرکت 
سایپا برای متقاضیان خودرو شاهین اتوماتیک 
که موعد تحویلشان زمستان سال 14۰3 است، 
پیامک تکمیل ۲۹۰ میلیون تومان وجه فرستاده 
است. آن طور که در فرم تکمیل وجه این دسته 
از متقاضیان آمده، موعد تحویل خودروی آنها 
هفته چهارم اسفند 14۰3 درج شده و شرکت 
سایپا تنها 3 روز مهلت برای تکمیل وجه گذاشته 
است. همچنین پرداخت این مبلغ به صورت 
علی الحساب است و قیمت نهایی خودرو در زمان 

ارسال دعوتنامه مشخص می شود.

راهکار دولت برای نوسازی 
بافت های فرسوده

»محمد آیینی« معاون وزیر راه و شهرسازی گفت: 
در حال حاضر طبق پروانه های صادره، نوسازی 
بافت های فرسوده از 1۵۰هزار واحد عبور کرده 
که از رشد ۲.7درصدی در مقایسه با ماه گذشته 

حکایت دارد.
 اوایل شهریورماه تعداد پروانه های صادر شده 
در بافت های فرسوده کل کشور 14۶هزار فقره 

بود.
به گزارش ایسنا، وی افزود: سیاست راهبردی 
ما در حوزه بازآفرینی شهری، تعریف و ارائه 
بسته های تشویقی جدید و مناسب برای 

سازندگان، سرمایه گذاران و مالکان است.
طبق این گزارش، در هفته های اخیر طرح کلید 
به کلید با هدف معاوضه خانه های فرسوده واقع 
در محدوده های هدف بازآفرینی شهری با واحد 
نوساز یا زمین به عنوان بسته تشویقی جدید به 

اجرا درآمد. 
براساس این طرح ساکنان بافت های فرسوده 
می توانند واحد مسکونی فرسوده خود را با یک 
واحد نوساز یا یک قطعه زمین دولتی با 4۰درصد 

تخفیف تعویض کنند.

بازار

معاون مدیرعامل بانک توسعه تعاون در 
امور استان ها وبازاریابی منصوب شد

 محمد شیخ حسینی 
توسعه  بانک  ،مدیرعامل 
تعاون با صدور حکمی کریم 
میرزاخانی را به عنوان معاون 
مدیرعامل در امور استان 
ها و بازاریابی منصوب کرد.

میرزاخانی پیش از این به 
عنوان مدیر مرکز آموزش 

و پژوهش بانک توسعه تعاون در حال فعالیت بود.
مدیریت اموراستان ها و شعب و اداره کل امور مشتریان 
و توسعه بازار جزو زیرمجموعه های معاونت امور استان 
ها و بازاریابی قرار دارند.میرزاخانی دارای دکترای جامعه 
شناسی و گواهینامه تربیت مدرس بانکی از موسسه 
آموزش عالی بانکداری است.از سوابق مدیریتی معاون 
جدید استان ها وبازاریابی بانک توسعه تعاون می توان 
به مدیریت امور شعب صندوق تعاون،مدیریت امور شعب 
بانک توسعه تعاون،مدیر امور مهندسی- پشتیبانی بانک 
توسعه تعاون ،مدیریت مرکز آموزش و پژوهش و… اشاره 
کرد.میرزاخانی همچنین سوابق متعدد اجرایی همچون 
عضو شورای عالی راهبردی بانک توسعه تعاون،عضو 
کمیته تخصصی ارتقای بهره وری،عضواعتبارات بانک 
توسعه تعاون ،عضو کمیته منابع انسانی و … در کارنامه 

حرفه ای خود دارد.

 بارش باران مهرورزی پاسارگاد
 بر آسمان اسلام آباد 

 بانک پاسارگاد در ادامۀ 
توسعۀ  متعالی  برنامۀ 
نقاط  در  آموزشی  فضاهای 
کم برخوردار کشور، مدرسۀ 
»پاسارگاد« را در روستای 
آق قلای  شهرستان  اسلام آباد 
استان گلستان افتتاح کرد. 
روابط عمومی  به گزارش 

بانک پاسارگاد، صبح روز شنبه مورخ اول مهرماه14۰۲ 
مدرسه شش کلاسۀ »پاسارگاد« با حضور مدیرعامل 
بانک پاسارگاد، معاون و مشاور وزیر آموزش و پرورش، 
مقامات محلی و جمعی از مردم مهمان نواز روستای 
اسلام آباد از توابع شهرستان آق قلا در استان گلستان 
افتتاح و به هموطنان عزیز این منطقه اهدا شد.ساخت 
این مدرسۀ ۶کلاسه باعث توسعۀ 74۵مترمربعی فضای 
آموزشی منطقه شده و محیط فرهنگی شایسته ای را برای 
دانش آموزان عزیز روستای اسلام آباد و روستاهای اطراف 
فراهم کرده است.گفتنی است بانک پاسارگاد با توجه به 
اهمیت آموزش در پیشرفت کشور عزیزمان و در راستای 
توسعۀ عدالت آموزشی، هم راستا با اهداف مسئولیت های 
اجتماعی خود، اقدامات گسترده ای را در جهت ساخت 
مدرسه و کتابخانه در استان های مختلف کشور موردتوجه 
قرارداده و تاکنون ۲۰ کتابخانه و 43 مدرسه در مناطق 
کم تر توسعه یافتۀ کشور عزیزمان ساخته است و ساخت 4 

مدرسه دیگر را نیز در دستورکار دارد.

قدردانی بانک سینا از مشارکت 
هموطنان در هفتمین جشنواره 

حساب های قرض الحسنه پس انداز
 بانک سینا از همراهی و مشارکت هموطنان و مشتریان 
عزیز در عمل خیر و خداپسندانه افتتاح سپرده 
قرض الحسنه پس انداز قدردانی کرد.به گزارش روابط عمومی 
بانک سینا، نظر به استقبال و مشارکت هموطنان در عمل 
خیر و خداپسندانه قرض الحسنه از طریق افتتاح حساب 
قرض الحسنه پس انداز، بانک سینا ضمن قدردانی از این 
عزیزان اعلام کرد قرعه کشی هفتمین جشنواره حساب های 
قرض الحسنه پس انداز این بانک روز دوشنبه 1۰ مهرماه 
جاری با حضور نمایندگان دادستان کل کشور و بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران برگزار خواهد شد.گفتنی 
است شرط شرکت در قرعه کشی، مفتوح بودن حسای و 
حفظ حداقل موجودی به میزان یک میلیون ریال در روز 
قرعه کشی است.اعطای تسهیلات قرض الحسنه ازدواج، 
اشتغالزایی، فرزندآوری، کمک به رفع نیازهای ضروری در 
مناطق کم برخوردار، مشارکت در ساخت مسکن، مدرسه، 
فضاهای درمانی و… بخشی از مصارف منابع قرض الحسنه 

بانک سینا را تشکیل می دهد.

بانک و بیمه

درباره  میزگردی  قبل  روز  چند  همدلی| 
»بحران صرفه اقتصادی« برگزار شد که در 
این میزگزد، استاد اقتصاد دانشگاه علامه، این 
بحران را یکی از محوری ترین چالش های تولید 

در ایران عنوان کرد.
به گزارش جماران، فرشاد مومنی در این نشست 
گفت: ما در اسارت یک اتحاد سه گانه ویرانگر و 
ضدتوسعه ای قرار گرفته ایم که وجه مشترک 
اضلاع این اتحاد سه گانه در تحمیل روزمرگی 
و کوته نگری به نظام تصمیم گیری های اساسی 
و فرآیندهای تصمیم گیری و تخصیص منابع 

است.
وی ادامه داد: در ایران با بیشمار وارونگی 
و واژگونه گی روبه رو هستیم و یکی از آنها 
این است که به جای اینکه اجازه دهیم که 
واحدهای ناکارآمد از گردونه بازی حذف 
شوند، حذف آنها را معضل امنیتی کرده ایم و 
با انواع مداخله ها و تهدیدها، واحدهای ناکارآمد 
را فعال نگه داشته ایم. هم زمان طیف بسیار 
متنوعی از جهت گیری های سیاستی به گونه ای 
است که گویا برخی اصلًا مسئولیتشان تشدید 
رقابت مخرب و به افلاس انداختن بنگاه های 
تولیدی است. در انتهای ماجرا نیز با سلطه 
سوداگری های واردات محور و دلال محور و افول 

انگیزه های تولیدی در کشور مواجه می شویم.
مومنی افزود: به نام برنامه توسعه، برنامه 
»تسریع اضمحلال« را در بعضی از زمینه ها جلو 
می  بریم. مثلًا این ابتذالی که به نام بازارگرایی 
در ایران راه افتاده و 3۰ سال است که دائم 
ریشه دارتر و پرفسادتر می شود، به این معناست 
که همه چیز به دانستن یا ندانستن برنمی گردد 
بلکه مساله به گره خوردن مناسبات پرفساد و 

منافع عده ای برمی گردد.
فاجعه نابرابری های ناموجه

این استاد اقتصاد با توصیه به افزایش تحرک 
بین روشنفکران گفت: خوب نیست که ژست 
رادیکال بگیریم و تحت عنوان اینکه »فایده 
ندارد« کنار بکشیم. کنار کشیدن نیروی 
اصلاح کننده باعث می شود تا این مناسبات 
ادامه یابد. نباید منتظر بمانیم که اصلاح را از 
کرات دیگر برای ما بفرستند و باید از خود مایه 

بگذاریم.
وی افزود: متفکران بزرگ توسعه می گویند 
وقتی که خطا صد بار تکرار شد، مسأله دیگر 
تفاوت دیدگاه های تئوریک نیست و اینجا منافع 

فاسدی با یکدیگر پیوند برقرار کرده اند.
مومنی ادامه داد: اینکه می گویند امور را به بازار 
بدهید تا از مزایای آن بهره مند شویم برای این 
است که بازار را یک بازار همگن با بازیگرهای 
ذره ای فرض کرده اند تا ورود و خروج هیچ کدام 

از بازیگرها، تاثیری بر عملکرد بازار نگذارد. 
یعنی ستون فقرات تئوری بازار بر برابری 

شده  داده  قرار  کامل 
در حالی که در این 
بازارگرایانی  مملکت 
می گویند  که  داریم 
نی  ما ر ک د شو
پیشه کنید تا 
ناموجه  نابرابری های 
به فاجعه آمیزترین 

ابعادش برسد!
وی تصریح کرد: 
مهمترین عامل مؤثر 
بر فضای کسب و کار 
و سرمایه گذاری مولد 

در کشورهای در حال توسعه از دیدگاه گزارش 
فضای کسب و کار بانک جهانی، نااطمینانی 
نسبت به سیاست هاست؛ اینکه سیاست ها 
یک شبه تغییر می کنند و همه هم با شیوه های 
مشکوک و براساس اهداف ناصالح اتفاق 
می افتد. همه ماجرا این است که بسترهای 

رانت را تحت عنوان رهاسازی باز کنند.
مومنی افزود: دومین عامل کلیدی ثبات 
اقتصاد کلان است و سوم مربوط می شد به 
کارآمدی اجرای تصمیمات حکومت. در 3۰ 
سال گذشته نمی توان یک تصمیم کارآمد که 
به یک موفقیت غیرشعاری و غیرتوخالی برسد، 
را ذکر کرد. طی بالغ بر ربع قرن گذشته تمام 
جهت گیری های سیاستی و اجرایی کلیدی 
مندرج در برنامه های توسعه ایران با شکست 
مفتضحانه و کامل روبه رو شده است. ماجرای 
شوک نرخ ارز این طور بود. خصوصی سازی 
هم شکست خورد. هدفمند کردن یارانه ها هم 
همین طور و در مورد تعدیل نیروی انسانی هم 

همین طور.
این استاد دانشگاه در بیان چهارمین معیار 
وضعیت کشور  بررسی 
گفت: عامل کلیدی 
چهارم وضعیت کشور 
از نظر فساد و رشوه 
شرم آورست  است. 
که ما در ۲۰ ساله 
گذشته جز یکی دو 
استثنا، رتبه فسادمان 
همیشه در جهان جزو 
پرفسادترین  یک سوم 
کشورهای دنیا بوده 
نمی شود  است. 
این قدر فساد را با 
نابخردانه گسترش بدهند بعد  سیاست های 
مردم عادی را دعوت به تقوا کنند! نمی شود که 
سیاست های فسادزا و نابرابرساز و مشروعیت زدا 

داشت و انتظار داشت بقیه تقوی پیشه کنند.
وی ادامه داد: بانک جهانی پنجمین عامل 
را شفافیت آمار و اطلاعات و فرآیندهای 
تصمیم گیری و تخصیص منابع اعلام می کند. 
آقایان می خواهند در پستو و پنهانی راجع 
به 4۵ میلیون آدم تصمیم بگیرند بعد هم 
انتظار دارند مصوباتشان مورد پذیرش قرار 
گیرد. معلوم است که نمی شود اقناع کرد 
چون نمی توان از قانون به مثابه ابزار زورگویی 
استفاده کرد. ششمین عامل هم از نظر بانک 
جهانی، وضعیت تربیت نیروی کار ماهر است. 
وقتی مناسباتی ایجاد کنید که هر کسی به یک 
حداقل صلاحیتی می رسد می خواهد مهاجرت 
کند، نتیجه این می شود که بنگاه های تولیدی 

الان با بحران کارکنان ماهر روبه رو هستند.
مومنی در ادامه گفت: هشتمین عامل کلیدی 

از نگاه بانک جهانی که خیلی مهم است کیفیت 
زیرساخت های تأمین شده از ناحیه حکومت 
است. به نام اداره کل صنعت به صنایع نامه 
می دهند و می گویند خودتان فکری برای برق 
و گاز مصرفی بکنید یا با تهدیدهای امنیتی 
صنایع را مجبور می کنند که یک روز کاری را 
تعطیل کنند یا افرادی را در لیست پرداخت 
حقوق قرار دهند، در حالی که آن فرد لازم 
نیست در کارگاه حاضر شود. بعد می خواهند 

جایگاهی هم در تولید جهانی داشته باشند.
بحرانی به نام صرفه مقیاس

مومنی افزود: تمام مطالعاتی که تاکنون راجع 
به بحران صرفه مقیاس در ایران شده نشان 
می دهد در یک ساخت رانتی، بدون توجه به 
کیفیت محصول، قیمت و میزان ارزبری مجوز 
تولید داده می شود. بعد هم نسبت به تعمیق 
وابستگی ها به خارج و تسخیر بازار داخل توسط 
کالاهای مشابه خارجی بی توجهی می شود و 
برنامه ای هم برای رشد و اعتلای صنعتی وجود 
ندارد. هر جا هم گرفتاری پیدا شد می گویند 
دروازه ها را باز کنید و واردات کالا راه بیندازید 
یا قیمت را بالا ببرید. در این مناسبات، کمر 
مردم می شکند و قطعا این شیوه حکمرانی 
جوابگو نیست. صرفه مقیاس متعلق کشورهایی 
است که انگیزه اعتلا و توسعه دارند. نمی شود 
که رباخوارها و دلال ها را چاق و به توسعه پشت 

کنیم، بعد بگوییم چرا کار ما جلو نمی رود.
شرافتمندانه مشکل فساد را حل کنید

مومنی در ادامه این نشست اظهار کرد: درخواست 
من از آقایان این است که شرافتمندانه، مشکل 
فساد را در مملکت در اولویت بگذارید. چگونه 
یک برنامه میان مدت می نویسید و یک کلمه 
حرف راجع به فساد و ضرورت کنترلش وجود 
ندارد! حکومت باید متوجه شود که بحران 
صرفه مقیاس، کانون اصلی همه بحران های 
موجود در ایران در حیطه اقتصاد و توسعه است 
و با جهل و فساد، با وابستگی های ذلت آور، با 
فلاکت، با انحطاط و شدت گیری عقب ماندگی 
پیوند دارد. راه حل هم این نیست که آمارها را 
شکنجه بدهید تا نشان دهید موفق بوده اید. 
باید راه حل اصولی در پیش بگیریم نه اینکه 
در چارچوب مناسبات سوداگرانه و دلال محور، 
این سوداگران خلق تقاضا کنند تا وقتی تولید 
داخل نتواند پاسخگو باشد بازار در بی ثباتی 
و ناپایداری بیافتد.وی افزود: داده های رسماً 
انتشاریافته اجتماعی ما آنقدر فاجعه آمیز است 
که آن را طبقه بندی کرده اند در حالی که این 
کار فقط پاک کردن صورت مساله است. بگذارید 
اشکال های جامعه برملا شود تا انرژی ها را روی 

حل اصولی آن بگذاریم.

بحران »صرفه مقیاس« کانون همه معضلات 

فرشاد مومنی : شرافتمندانه مشکل فساد را حل کنید

همدلی|  هفته گذشته اوپک گزارشی منتشر کرد که 
نشان می داد ایران روزانه سه میلیون بشکه نفت تولید 
می کند که حدود 1.4 میلیون بشکه از آن در روز صادر 
می شود. همچنین برخی رسانه های دولتی مدعی شدند 
که صادرات نفت کشور در ماه های اخیر به محدوده پیش 

از تحریم ها رسیده است.
به گزارش تجارت نیوز، روز چهارشنبه هفته گذشته 
»تانکر ترکرز« آماری از صادرات نفت ایران در ۲۰ روز 
ابتدایی ماه جاری میلادی منتشر کرد که نشان از صادرات 
روزانه ۲.۲ میلیون بشکه نفت توسط ایران داشت. با توجه 
به اینکه اکنون قیمت نفت اوپک به محدوده ۹۵ دلار 
رسیده، یعنی ایران باید روزانه ۲۰۹ میلیون دلار، ماهانه 
۶.۲ میلیارد دلار و سالانه 7۲.۲ میلیارد دلار درآمد نفتی 

به دست آورد.
با این آمار انتظار می رود که در سفره مردم گشایش ایجاد 
و نرخ ارز حداقل تثبیت شود اما اکنون نه تنها نرخ ارز به 
شکل دستوری زیر ۵۰هزار تومان نگه داشته شده، بلکه 

سفره مردم نیز هر روز در حال کوچک تر شدن است.
رکوردشکنی صادرات نفت بدون برجام

به نظر می رسد اکنون بیش از آنکه توسعه اقتصادی و 
ایجاد گشایش در معیشت مردم دغدغه دولتمردان 
باشد، تخریب دولت گذشته در اولویت قرار دارد. جدا 
از پروپاگاندای رسانه ای ایجادشده و مقصر دانستن دولت 
حسن روحانی در تمام عقب ماندگی ها، دولت سیزدهم در 
انتشار تمام اعداد و ارقام رسمی سعی دارد خود را برتر 
از دولت قبل نشان دهد حتی اگر مجبور به دست کاری 
واقعیت شود.ازجمله این مسائل مربوط به آمار فروش نفت 
است. گرچه اعداد و ارقام دقیقی در این باره منتشر نشده 
و صادرات نفت ایران به موضوعی محرمانه تبدیل شده 
اما در کلی گویی های رسانه های نزدیک به دولت همواره 
بر عبور از درآمد نفتی این دولت نسبت به دولت حسن 

روحانی تأکید می شود.
»بیژن نامدار زنگنه« وزیر نفت دولت های حسن روحانی 
درباره اعداد و ارقام ارائه شده توسط دولت سیزدهم 
و اینکه درآمد نفتی در حال حاضر در سقف خود قرار 
دارد، به تجارت نیوز گفت: گویا دروغ برای مسئولان دولت 
سیزدهم مالیات ندارد. این دروغ ها هر چقدر هم بزرگ 
باشند، باز هم مالیات ندارند. اکنون در مورد آمار مربوط 
به فروش و صادرات نفت ایران هم فقط دروغ می شنویم.

او در پاسخ به این پرسش که در شرایط بدون برجام 
می توان نفت فروخت؟ توضیح داد: بدون احیای برجام هم 

می توان صادارت نفت را بالا برد اما بدون توافق با آمریکا 
این امر شدنی نیست.

با توجه به توضیحات زنگنه، اکنون از دولت انتظار می رود 
در کنار طرح ادعاهای بزرگ، به این پرسش هم پاسخ 

دهد که آیا توافق پنهانی با 
آمریکا صورت گرفته و در 
صورتی که خبری از این توافق 
توانسته  نیست، دولت چگونه 
تحریم های آمریکا را پشت سر 

بگذارد؟
تناقض در آمار صادرات 

نفت
نفتی  به مشتریان  نگاهی 
ایران نشان می دهد که خبری 
از تنوع بازارها هم نیست و 
البته آمار صادرات نفت هم 
با درآمدها  همخوانی چندانی 
واقع بینانه ترین  ندارد.شاید 
آمار مربوط به کپلر باشد. 
شرکت »کپلر« متخصص 
پایش بازار نفت، میزان 
صادرات ایران در ماه اوت را 
یک میلیون و 4۲۹هزار بشکه 
در روز تخمین زده است. 
طبق برآورد کپلر، از ابتدای 
سال 14۰۲، ایران به طور 
متوسط روزانه بیش از یک 
میلیون و 3۰۰هزار بشکه در 
روز نفت خام و میعانات صادر 
کرده است.این در حالی است 

اواخر مردادماه، رئیس سازمان برنامه و بودجه ایران در 
مجلس گفت که در چهار ماه اول امسال، تنها 4۲درصد 
درآمدهای نفتی پیش بینی شده در بودجه امسال محقق 
شد. به گفته داود منظور، در این مدت دولت باید 
۲48هزار میلیارد تومان از صادرات نفت درآمد کسب 
می کرد ولی تنها 1۰۵هزار میلیارد تومان از این محل 
به خزانه واریز شد. وی در ادامه به نمایندگان اعلام کرد: 
صادرات 1.4 میلیون بشکه در روز دارد انجام می شود ولی 
درآمد آن با توجه به شرایط تحریم با تأخیر در اختیارمان 
قرار می گیرد.با این تفاسیر می توان نتیجه گرفت که اعداد 
و ارقامی که مسئولان دولت رئیسی سعی در تفهیم آن به 
افکار عمومی دارند، چندان هم واقعی نیستند و نفت ایران 
عملا با تخفیف های بسیار بالا فروخته  می شود. بازگرداندن 
پول همین نفت تخفیف دار هم در شرایط تحریمی با تهاتر 

و روش های منسوخ شده صورت می گیرد.

بیژن زنگنه: 

افزایش صادرات بدون توافق با آمریکا محال است

* تمام مطالعاتی که تاکنون راجع به 
بحران صرفه مقیاس در ایران شده نشان 

می دهد در یک ساخت رانتی، بدون 
توجه به کیفیت محصول، قیمت و میزان 

ارزبری مجوز تولید داده می شود
* خوب نیست که ژست رادیکال 
بگیریم و تحت عنوان اینکه »فایده 
ندارد« کنار بکشیم. کنار کشیدن 

نیروی اصلاح کننده باعث می شود تا این 
مناسبات ادامه یابد


